
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli;

Chvalský zámek, příspěvková organizace
se sídlem Na Chvalské tvrzi 857, Praha 9 - Horní 

Počernice, PSČ: 193 21 
IČ: 725 51011 
DIČ: CZ 725 51011 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 0100
zastoupená: Ondřejem Sedláčkem DiS. 

jako „ objednatel" na straně Jedné

DIVADLO BRATRI FORMANU
IČ:69347425
Se sídlem; Stržná 383/33,16500, Praha
Sp. zn. L10010 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupené; Matějem Formanem, jednatelem

jako „divadlo" na straně druhé

tuto

SMLOUVU O zprostředkovaní umeleckeho
VÝKONU

tato smlouva (dále jen „smlouva") je uzavřena dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění (dále jen „občansky zákoník")

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je povinnost divadla zprostředkovat divadelní představení ALADIN (dále také 
jako „akce"), za podmínek uvedených v této smlouvě a povinnost objednatele divadlu zaplatit níže 
sjednanou odměnu.

2. Smluvní strany prohlašují, že akce je uměleckým výkonem ve smyslu ustanovení § 67 odst. 1 zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (dále jen „autorský zákon").

II. Místo konání akce, datum a čas, kontaktní osoby na místě

(a) místo konání akce: Stodola, Chvalský zámek
(b) datum akce: 21.5.2023 od 15 a 18:00 a 22.5. 2023 od 10:45
(c) kontaktní osoby na akci:

a) za divadlo: Jakub Hradilek, 777 261 338, jakub.hradilek(5)email.cz
b) za objednavatele: Ondřej Sedláček, 725745396, ondrej.sedlacek@chvalskyzamek.cz

lil. Povinnosti a prohlášení umělce
1. Divadlo tímto prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není registrované u svého Finančního úřadu 

jako plátce DPH.

2. Divadlo a dále prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy nemají umělci jakékoliv jiné povinnosti, které 
by jim bránily v řádném a včasném provedení akce podle této smlouvy a zavazuje se, že umělci 
nevystoupí bez souhlasu objednatele v Plzni a jejím okolí v dosahu 50km v období šesti (6) měsíců před a 
dva (2) měsíce po datu provedení uměleckého výkonu sjednaného touto smlouvou. Divadlo není 
oprávněno po uzavření této smlouvy sjednat umělcům jakýkoliv závazek, který by mohl ohrozit nebo 
znemožnit provedení uměleckého výkonu dle této smlouvy.

3. Divadlo se zavazuje:

a) za účelem přípravy sálů na umělecké vystoupení předat objednateli technické podmínky akce (a to 
nejpozději do 10 dnů před konáním akce/začátkem akce);

mailto:ondrej.sedlacek@chvalskyzamek.cz


b) zajistit přítomnost umělců v místě uměleckého výkonu s dostatečným časovým předstihem tak, aby 
byli náležitě připraveni provést zkoušku a umělecký výkon v čase uvedeném v čl, II. této smlouvy

c) k realizaci uměleckého výkonu zajistit na svůj náklad:
- kostýmy a dekorace,
- část osvětlovací techniky, včetně obsluhy, která bude připravena v čase zkoušky uměleckého 

výkonu, jehož provedení je předmětem této smlouvy;

d) během přípravy i realizace uměleckého výkonu respektovat všechna organizační doporučení i nařízení 
ze strany objednatele a jím doporučených osob a uhradit škody, které vzniknou nerespektováním 
těchto pokynů a nařízení na majetku;
- objednatele,
- osob, v jejichž prostorách se umělecký výkon odehrává,
- osob, jejichž majetek je potřebný k zajištění uměleckého výkonu;

e) zajistit provedení zprostředkovaného uměleckého výkonu podle této smlouvy ve sjednaném čase, 
délce a s využitím nejlepších schopností a znalostí umělců, na základě důkladné přípravy v 
odpovídající dobré duševní a fyzické kondici.

4. Divadlo odpovídá za řádné plnění povinností dle této smlouvy.

5. Pro případ, že bude vůči objednateli uplatňován jakýkoli nárok ze strany třetích osob provádějících 
umělecký výkon, divadlo se zavazuje poskytnout objednateli veškerou součinnost a nahradit veškeré 
náklady vzniklé v souvislosti s případným vypořádáním nároků těchto osob, včetně nákladů na právní 
zastoupení.

IV. Povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje zaplatit divadlu za řádně a včasně provedený umělecký výkon odměnu podle čl. 
V této smlouvy.

2. Objednatel se dále zavazuje zajistit na své náklady pro realizaci akce:
a) dostatečně vytopené prostory, včetně podia a uzamykatelné šatny,
b) zvukovou a osvětlovací techniku, včetně obsluhy, která bude připravena v čase zkoušky uměleckého 

výkonu uvedeného v čl. II této smlouvy,

3. Objednatel je povinen zajistit;
a) s dostatečným časovým předstihem propagaci akce,
b) prodej vstupenek na akci, přičemž cenu vstupenek stanoví objednatel dle svého uvážení,
c) parkování pro auta divadla,
d) výpomoc s nošením a se stavbou kulis,
e) kontrolu vstupenek na místě a další organizační opatření ve vztahu k návštěvníkům akce,
f) podle prostorových možností zajistí na akci přístup osob se ZTP a ZTP/P,
g) před provedením uměleckého vystoupení do šatny drobné občerstvení pro umělce.

V. Odměna za provedení uměleckého výkonu a platební podmínky

1. Za zprostředkování řádného uměleckého výkonu dle čl. I této smlouvy, v termínu a místě určeném čl. II 
této smlouvy přísluší divadlu odměna ve výši 174 000,- Kč.

3. Odměna bude objednatelem uhrazena divadlu bankovním převodem na základě řádného daňového 
dokladu - faktury, vystaveného divadlem po řádném provedení uměleckého výkonu. Daňový doklad je 
splatný ve lhůtě patnácti (15) dnů od jeho doručení. V případě, že daňový doklad nebude vystaven 
oprávněně či nebude obsahovat náležitosti stanovené v příslušných obecně závazných právních 
předpisech, je objednatel oprávněn vrátit jej divadlu k doplnění. V takovém případě začne nová lhůta 
splatnosti plynout ode dne doručení opraveného či oprávněně vystaveného daňového dokladu.

4. Divadlo se zavazuje doručovat daňové doklady objednateli na e-mailovou adresu: 
ondrej.sedlacek(5)chvalskyzamek.cz



5. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady divadla a třetích osob, které budou provádět umělecký výkon, 
spojené s provedením uměleckého výkonu. Divadlo nemá v souvislosti s provedením uměleckého 
výkonu právo na žádné další peněžní plnění ze strany objednatele.

VI. Odstoupení od smlouvy, neuskutečnění se uměleckého výkonu, sankce, vyšší moc

1. Objednatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v těchto případech;
a) Ukáže-li se prohlášení divadla, že nemá jiné povinnosti, které mu jí v řádném a včasném provedení 

akce jako nepravdivé,
b) porušení povinnosti divadla vyplývající z čl. Ill odstavec 2 této smlouvy.

2. Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy pro nepředvídatelné a jimi neovlivnitelné 
okolnosti, které nastaly bez jejich zavinění (vyšší moc) a pro které na nich nelze spravedlivě požadovat 
plnění vyplývající z této smlouvy. Důvody odstoupení musí být druhé straně oznámeny neprodleně, 
jakmile se o nich první strana dozví. Za vyšší moc se považují jakékoli přírodní katastrofy, války, občanské 
nepokoje, stávky, epidemie, úřední zákaz akce a výluky - avšak pouze ty, které činí nemožnou realizaci 
uměleckého vystoupení ve sjednaném čase a místě a jakékoli události působící objektivní neschopnost 
strany dostát svým povinnostem, založeným touto smlouvou v důsledku zákonného omezení nebo ztráty 
vlastnictví anebo způsobilosti, které jsou mimo kontrolu stran a přímo brání stranám začít anebo ukončit 
plnění touto smlouvou zamýšlených transakcí.

3. Odstoupení musí být učiněno písemnou formou a doručeno druhé smluvní straně v souladu s čl. VII 
odst. 2 této smlouvy.

4. Neuskuteční-li se umělecký výkon zaviněním divadla z důvodu:
a) nemoci (nebo jiných zdravotních potíží) vystupujících umělců, je divadlo povinno o tom neprodleně 

informovat objednatele, doručit mu lékařské potvrzení a bezodkladně dohodnout s objednatelem 
náhradní termín uměleckého vystoupení.

V případě, že ke sjednání náhradního termínu uměleckého vystoupení nedojde, má objednatel 
právo odstoupit od smlouvy a zároveň má právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000 
Kč a ve výši 4% z vraceného vstupného divákům, kteří si zakoupili vstupenky na akci.

b) nedodržení povinností divadla, které jsou popsané včl. III., bod 3 zavazuje se divadlo uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 40.000 Kč a ve výši 10% z vraceného vstupného divákům, kteří si 
zakoupili vstupenky na akci.

5. Neuskuteční-li se umělecký výkon zaviněním objednatele z důvodů nedodržení povinností objednatele, 
které jsou popsané v čl. IV., bod 2 této smlouvy, zavazuje se objednatel uhradit divadlu odměnu 
uvedenou v čl. V., bod 1 této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že nárok na 
zaplacení další smluvní pokuty v tomto případě divadlu nevzniká.

6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je splněna dnem, kdy je smluvní pokuta připsána na účet druhé 
smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, ke 
kterému se smluvní pokuta vztahuje.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

2. Smluvní strany si s odkazem na ust. § 562 odst. 2 výslovně ujednávají, že písemná forma právního 
jednání / např. uzavření této smlouvy, výzvy ke splnění povinnosti, výzva k úhradě smluvní pokuty, 
odstoupení od smlouvy apod./ je též zachována v případě, že jednání bude činěno prostřednictvím 
elektronické pošty výlučně z níže uvedených adres s tím, že e-mail musí obsahovat základní sdělení o 
činěném právním jednání a jednající osobě a jeho přílohou je scan dokumentu zachycující obsah 
právního jednání a určení jednající osoby, jež tento dokument podepsala. Právní jednání jednajícího je 
považováno za uskutečněné jeho doručením na tyto e mailové adresy:

E mailová adresa objednatele: ondrej.sedlaceklgchvalskyzamek.cz 
E mailová adresa zástupce agentury: jakub.hradilek(5)email.cz



3. Závazky založené touto smlouvu trvají do jejich nesporného naplnění, smlouva zaniká provedením 
uměleckého výkonu a zaplacením příslušné odměny. V případě neuskutečnění uměleckého výkonu 
smlouva zaniká až po vzájemném vypořádání obou smluvních stran dle ustanovení čl. VI této smlouvy.

4. K zániku závazku z této smlouvy právním jednáním jedné nebo všech smluvních stran může dojít pouze 
tehdy, je-li dodržena písemná forma předmětného právního jednání. Smluvní strany si s odkazem na ust. 
§ 562 odst. 2 výslovně ujednávají, že písemná forma právního jednání / např. uzavření smlouvy, výzvy ke 
splnění povinnosti, výzva k úhradě smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy apod./ Je též zachována 
v případě, že jednání bude činěno prostřednictvím e mailu zaslaného výlučně z níže uvedených adres či 
na ně doručených s tím, že e mail musí obsahovat základní sdělení o činěném právním jednání a přílohou 
bude scan dokumentu zachycující obsah právního jednání a určení jednající osoby, jez tento dokument 
podepsala.

E mailová adresa objednatele; ondrej.sedlacek@)chvalskyzamek'.cz 
E mailová adresa zástupce agentury; jakub.hradilek@emai(.cz

5. V případě, že bude doručováno prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, bude doručováno na 
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy a platí, že písemnost je doručena i v případě, že si adresát 
písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla uložena u provozovatele poštovních služeb, nevyzvedne. 
Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu 
písemně informovat nejpozději do 3 pracovních dnů. Neoznámí-li druhá strana změnu adresy, platí, že 
zmařila úmyslné dojití projevu vůle.

6. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem,

7. Následující ustanovení občanského zákoníku se neuplatní na práva a povinnosti dle této smlouvy: § 
647, § 1726, § 1740 odst. 3, § 1757, § 1951, § 1987.

8. Divadlo na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny 
okolností.

9. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v 
odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 
shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

11. Smluvní strany prohlašují, že jejich vůle tuto smlouvu uzavřít je svobodná, vážná, určitá a prostá omylu a 
není ovlivněna tísní, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne ..... ťír

Za objednatele; Za divadlo;

chvauskV- „ 
feí''--

^ -c tvrzi 857
- ■^1, l’r:ilia 9

Ondřej Sedláček


